
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/12/2015 - N.  1410  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 175 del Reg. Data  22/12/2015 N. 816  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Trib. Lecce - Sez. lavoro (r.g. n. 12580/2010), Comune di 
Salice S.no c/ Paola Galizia. Liquidazione in favore del legale del 
Comune, Avv. Angelo Vantaggiato, delle competenze dovutegli “a 
saldo e stralcio”, giusta accettazione proposta dell’11.12.2015
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con deliberazione di G.C. n. 111 del 17.6.2010 questo Comune decideva di resistere
nel giudizio promosso dalla Sig.ra Paola Galizia con atto notificato l’8.4.2010 dinanzi al
Tribunale di Lecce - Sez. lavoro al fine, sostanzialmente, di vedere accertata la natura
subordinata  e  a  tempo  indeterminato  del  suo  rapporto  di  lavoro  con  la  p.A.  e,
conseguentemente,  ottenere la condanna di quest’ultima al pagamento, per differenze
retributive, ferie, tredicesima, ore eccedenti l’ordinario e, in generale, per tutto quanto
altro previsto dal CCNL, di € 46.110,34, oltre a quanto determinato, a seguito di CTU, a
titolo di ulteriori voci retributive non corrisposte (incentivi contrattuali, indennità di
mancato  preavviso  e  TFR)  e  al  risarcimento  dei  danni  patiti  in  ragione  del
comportamento illegittimo tenuto dall’Ente;

- che  con  lo  stesso  atto  si  conferiva  incarico,  per  la  difesa  dei  diritti  e  interessi  del
Comune, all'Avv. Angelo Vantaggiato con studio in Lecce alla via Zanardelli n. 7; 

- che  il  suddetto  professionista  provvedeva  a  costituirsi  in  giudizio,  provvedendo  alla
redazione  e  al  deposito  della  relativa  memoria,  nonché  ad  ogni  altro  adempimento
necessario ai fini dell’istruzione della causa;

- che  con  nota  del  4.10.2011,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  13131  del  10.10.2011,  l’Avv.
Vantaggiato comunicava l’estinzione del giudizio in commento stante il tempo trascorso
e,  definita  anche  la  sua  opera  professionale,  inviava  nota  delle  spese  e  competenze
maturate, redatta secondo i minimi tariffari,  per un ammontare complessivo pari a €
1.652,00 oltre IVA e CAP;

VISTE: 

- la propria nota prot. n. 13377/2015 dell’11.12.2015, trasmessa a mezzo PEC, con la quale, in
ragione  delle  insufficienti  risorse  finanziarie  disponibili,  si  offre  – a saldo  e  stralcio  di
quanto dovuto dall'Ente a titolo di compenso per l'attività professionale resa nel giudizio de
quo – l’importo omnicomprensivo di € 1.572,03;

- la nota PEC dell’11.12.2015, acquisita al prot. gen. n. 13400/2015 del 14.12.2015, con la quale
l’Avv.  Vantaggiato  riscontra  l’offerta  appena  innanzi  citata,  dichiarando  la  propria
disponibilità ad accettare il sopradetto importo a totale soddisfazione del proprio credito;

ACQUISITO,  da  ultimo,  al  prot.  gen.  n.  13684/2015  del  18.12.2015,  il  progetto  fattura
trasmesso dal suddetto professionista recante il dettaglio degli importi dovuti; 

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  spettanti  come
rideterminate sulla base delle intervenute intese;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni sopra esplicitate, in favore dell’Avv. Angelo Vantaggiato (C.F.:
VNTNGL58R08E506A), con studio in Lecce alla via Zanardelli n. 7 – a saldo e stralcio di quanto
dovutogli per l’attività professionale svolta nel giudizio definitosi per estinzione meglio specificato
in premessa, giusta accettazione della proposta di liquidazione competenze formulata con propria
nota dell’11.12.2015 – la complessiva somma di € 1.572,03 (euro millecinquecentosettantadue/03),
IVA inclusa, di cui al citato progetto fattura acquisito il 18.12.2015, così distinta:

Pag. 2 di 4



- Imponibile    €  1.238,99

- C.A.P. 4%      €      49,56

- IVA 22%        €    283,48

             €  1.572,03

- R.A. 20%        €    247,80

                            €  1.324,23

2)  DI  PORRE  l'onere  della  suddetta  spesa  a  carico  dell’intervento  1.01.08.03/138  “Spese  per  liti,
arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato indicato nel citato progetto fattura del 18.12.2015;

4) DI DARE ATTO che il  pagamento avrà luogo previa acquisizione al protocollo dell’Ente  di
regolare fattura e apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore competente.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  22/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/12/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 1410 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    22/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  22/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 4 di 4


	Data 22/12/2015
	N. 816 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

